
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ГОРОДА ЕЛЬЦА «БЕНЕФИС»

ПРИКАЗ

16 января 2024

Об установлении цен
на места зрительного зала

г. Елец № 1К

На основании Устава МАУ «Драматический театр города Ельца
«Бенефис», в соответствии со служебной запиской старшего администратора
Груздковой Елены Владимировны
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с О 1 марта 2024 года следующие цены на места зрительного
зала:

1. Премьерные детские спектакли:
Амфитеатр - 400 руб.
Партер - 450 руб.
Ложа - 500 руб.

2. Репертуарные детские спектакли:
Амфитеатр - 300 руб.
Партер - 400 руб.
Ложа - 450 руб.

3. Премьерные вечерние спектакли:
Амфитеатр - 500 руб.
Партер - 600 руб.
Ложа - 650 руб.

4. Репертуарные вечерние спектакли:
Амфитеатр - 400 руб.
Партер - 500 руб.
Ложа - 550 руб.

5. Премьерные спектакли Заслуженного коллектива народного
творчества Липецкой области Молодежного театра «Проект»:

Амфитеатр - 350 руб.
Партер - 400 руб.
Ложа - 450 руб:

6. Репертуарные спектакли Заслуженного коллектива народного
творчества Липецкой области Молодежного театра «Проект»:

Амфитеатр - 300 руб.
Партер - 350 руб.
Ложа - 400 руб.

7. Внерепертуарные детские спектакли на стационаре - 300 руб.
8. Внерепертуарные спектакли на стационаре для школьников и

студентов -400 руб.
9. Репертуарные спектакли для школьников и студентов на стационаре

- 400 руб.



10. Выездные (гастрольные) детские спектакли от 400 до 500 руб.;
взрослые от 400 до 800 руб., в зависимости от дальности гастролей
и количества мест в зрительном зале.

11. Новогодние представления от 400 до 600 руб.
12. Спектакли малой формы- 400 руб.
13. Экскурсии по театру- 400 руб.

Льготное посещение театра:
1. Многодетным семьям бесплатно на репертуарные спектакли по
предъявлению документов, но не более 3% от количества мест в зрительном
зале согласно письма начальника Управления культуры и искусства
Липецкой области № ИЗ 1-2573 от 29.11.2018г.
2. Военнослужащие, проходящие службу по призыву, Ветераны и
участники Великой Отечественной войны, боевых действий в Афганистане и
Чечне, других локальных конфликтах, ликвидаторы последствий аварии на
Чернобыльской АС - бесплатно при предъявлении документов.
3. Инвалиды I и II групп - 300 рублей на вечерние репертуарные
спектакли.
4. Дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения
родителей - 200 рублей на детские репертуарные спектакли.
5. Детям участника . специальной военной операции предоставляется
право на бесплатное посещение репертуарного спектакля, при наличии мест
в зрительном зале, но не более 6% от количества мест, один раз в месяц при
наличии документа, подтверждающего статус члена семьи участника СВО,
выданного учреждением социальной защиты по месту жительства и
осуществляется до момента утраты лицом статуса участника СВО, но не
менее, чем один год. На основании Закона Липецкой области от 21 октября
2022 года № 205-03 «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей.
6. Учащиеся театральных отделений детской школы искусств
им. Л. Соколовой и школы искусств № 3 по пропускам, но не более 1 О
человек на один спектакль.
7. Другие льготные просмотры спектаклей, администрация театра
оставляет за собой право рассматривать в индивидуальном порядке.
Льготное посещение театра разрешается кроме премьерных спектаклей,
открытие и закрытие театрального сезона, театральных гостиных и
гастрольных спектаклей.

2. С 01 марта 2024 года Приказ от 18 октября 2023 года № 31 «Об
установлении цен на места зрительного зала» считать утратившим силу.

Директор МАУ «Драматический
театр города Ельца «Бенефис» Т.В. Орехова


